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Używany w handlu w postaci proszikiu
podchloryn wapniowy posiada tę wadę, że
nie jest dostatecznie trwały, przez co z trud¬
nością daje się doziewiać, Dotychczas mu¬
siano zrezygnować z wytwarzania* z pod¬
chlorynu wapniowego prasowanych kształ-
tek, pomifewaiż w tej fermie posiadał on tę
niedogodność, że był trudno, rozpuszczalny.

Znaleziono, że przez zmieszanie suchego
proszku podchlorynu wapniowego z wolną
od chlorku majgnezowego solą kuchenną
(chlorek sodowy) można otrzymać łatwo
rozpuszczalny produkt, w którym podchlo¬
ryn wapniowy posiada dobrą trwałość. Spo¬
rządzanie mieszaniny może się odbywać np>
w prosty sposób tak, że podchloryn wapnio¬
wy miesza się z oczyszczioną, szczególnie
całkowicie uwolnioną od chlorku magnezo¬
wego solą kuchenną; obydwa te materjały

miesza się w suchym, drobno zmielonym star
nie w takim stosiimku do siebie, że 100 czę¬
ści miesizianilnjy zawiera przymaij miniej 10 czę¬
ści czynnego chloru. Ponieważ stosunek
mieszaniny nie jest zawarty w wąskich gra¬
nicach, więc w praktycznie wchodzą¬
cych pod uwagę granicach można sporzą¬
dzić produkty o dowolnej zjawatrtości czyn¬
nego chlorku. Otrzymane mieszaniny posia¬
dają, jak będzie niżej objaśnione, jeszcze tę
specjalną zaletę, że dają się już zapotmocą
małeigo ciśnienia formować w kawaiłki, np.:
kostki, kulki, tabliczki lub t. p, które odzna¬
czają się łatwą rozpuszczalnością w wodzie
i trwałością podchlorynu. Przez przeprowa¬
dzenie więc podtehloryniu wapniowego w for¬
mę kawałków osiąga się na prostej drodze
wygodne do dawkowania, trwałe.preparaty.



Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób utrwalania podchlorynu wap¬
niowego, znamienny tern, że suchy, sproszko¬
wany podchloryn walpnicwy miesiziai się z
suchą solą kuchenną, która nie zawiera szko¬
dliwych zanieczyszczeń, jak chlorek magne¬
zowy.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że sproszkowaną mieszaninę formuje
się w ka/wałlki,
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